Дело №1-122/2019

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

16 августа 2019 года г.Туапсе

Туапсинский районный суд Краснодарского края в составе:

Председательствующего Рябцевой А.И., 

с участием государственного обвинителя Островских В.С.

Подсудимой ФИО1

Защитника Мамаевой О.М. представившей удостоверение № 414301, и ордер № 414301 от 16 августа 2019 г., 

При секретаре Лебедевой З.М.

Рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> края, гражданки РФ, имеющей среднее общее образование, не работающей, не учащейся, не военнообязанной, не замужней, на иждивении детей не имеющей, не имеющей регистрации и места жительства на территории Российской Федерации, ранее судимой 31.10.2016 года Туапсинским районным судом Краснодарского края по п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 1 ст. 228, ч. 3 ст. 69 УК РФ, к лишению свободы сроком на 2 года; освобождена 20.04.2018 года по постановлению Азовского городского суда Ростовской области от 09.04.2018 года условно-досрочно на неотбытый срок 4 месяца 13 дней; судимость в установленном законом порядке не снята и не погашена, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст.314.1 УК РФ, суд

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, в отношении которой установлен административный надзор, неоднократно не соблюдала административные ограничения, установленные ей судом, в соответствии с федеральным законом, сопряженные с совершением административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность при следующих обстоятельствах:

ФИО1 достоверно зная, что в отношении нее 24.12.2018 решением Туапсинского районного суда Краснодарского края установлен административный надзор до 10.01.2020 с установлением административных ограничений в виде запрета выезда за пределы МО Туапсинский район; запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства поднадзорного лица с 22 часов до 06 часов ; запрета пребывания в местах торговли и общественного питания, в которых разрешена продажа алкогольной продукции на розлив; а также обязанности являться для регистрации в ОМВД России по Туапсинскому району один раз в месяц по установленному графику, и будучи письменно предупрежденной 10 января 2019 года об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора по ст.314.1 УК РФ, действуя умышленно, неоднократно не соблюдала установленные в отношении нее судом в соответствии с Федеральным законом административные ограничения, сопряженные с совершением административных правонарушений против порядка управления и посягающих на общественный порядок и общественную безопасность.

Так, ФИО1, 26.01.2019 года отсутствовала по месту жительства, по адресу: 

<

...>, нарушив ограничения, возложенные на нее судом, в связи с чем в отношении нее 14.02.2019 года был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и 15.02.2019 года мировым судьей судебного участка № 218 Туапсинского района Краснодарского края она была признана виновной в совершении указанного административного правонарушения, ей назначено наказание в виде административного ареста на срок 1 (одни) сутки.

07.05.2019 года ФИО1, без уважительных причин нарушила установленное ей обязательство являться в отдел внутренних дел по месту жительства для регистрации, в дни установленные органом внутренних дел, в связи с чем, в отношении нее 17.05.2019 года был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и 19.05.2019 года мировым судьей судебного участка № 218 Туапсинского района Краснодарского края она была признана виновной в совершении указанного административного правонарушении, ей назначено наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.

02.07.2019 года ФИО1, без уважительных причин нарушила установленные ей ограничения, в виде обязательства являться в отдел внутренних дел по месту жительства для регистрации, в дни установленные органом внутренних дел, в связи с чем, в отношении нее 05.07.2019 года был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и 08.07.2019 года заместителем начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела МВД России по Туапсинскому району она была признана виновной в совершении указанного административного правонарушения, ей назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей.

05.07.2019 года в 22 часа 25 минут ФИО1 находясь около магазина «Агрокомплекс» по адресу: 

<

...>, распивала алкогольную продукцию пиво «Балтика-7», в связи с чем, 05.07.2019 года в отношении нее был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ и 08.07.2019 года заместителем начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела МВД России по Туапсинскому району она была признана виновной в совершении указанного административного правонарушения, последней назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 виновной себя признала полностью, и пояснила, что она знала, что отношении нее установлен административный надзор, знала какие ограничения на нее возложены, ей разьяснялись последствия несоблюдения ограничений. Однако, из-за того что она часто употребляла спиртные напитки, не помнит как все происходило. В настоящее время она принимает препараты для восстановления памяти, в содеянном раскаивается, обязуется как только освободиться из мест лишения свободы устроиться на работу, прекратить употреблять спиртные напитки. 

Кроме признания вины подсудимой, ее вина в совершении инкриминируемого ей преступления, подтверждается показаниями свидетелей, оглашенными в судебном заседании, письменными доказательствами по делу.

Показаниями свидетеля Щ, допрошенной в ходе дознания и оглашенным в судебном заседании, согласно которым она состоит в должности старшего УУП ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Туапсинскому району, в ее должностные обязанности входит контроль лиц состоящих на административном надзоре в Отделе МВД России по Туапсинскому району. 31.10.2016 года ФИО1 была осуждена Туапсинским районным судом Краснодарского края по п. «А» ч. 3 ст. 158, ч. 1 ст. 228 УК РФ к наказанию в виде 2 лет лишения свободы, 20.04.2018 года она была освобождена условно-досрочно на неотбытый срок 4 месяца 13 дней, в связи с чем с 03.09.2018 года состояла на списочном профилактическом учете в ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Туапсинскому району до истечения срока наказания. После истечения срока нахождения на профилактическом учете, 24.12.2018 года, решением Туапсинского районного суда Краснодарского края, в отношении ФИО1, был установлен административный надзор, ей судом были установлены следующие ограничения: запрет на выезд за пределы МО Туапсинский район, запрет пребывать вне жилого помещения, являющегося местом жительства поднадзорного лица, в период времени с 22 часов до 06 часов, пребывание в местах торговли и общественного питания, в которых разрешена продажа алкогольной продукции в розлив, являться один раз в месяц в ОМВД России по Туапсинскому району для регистрации в соответствии с графиком. Начальником ОУУП и ПДН было составлено заключение о заведении дела административного надзора, на лицо освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством РФ. Также был утвержден график прибытия поднадзорного лица на регистрацию, с которым ФИО1 была ознакомлена 10.01.2019 года. Согласно указанного графика ФИО1 была обязана являться для регистрации в ОУУП и ПДН ОМВД России по Туапсинскому району, один раз в месяц, первый вторник каждого месяца к 11 часам. 10.01.2019 года ФИО1 написала заявление о перемене места жительства и начала проживать по адресу: 

<

адрес>. Будучи неоднократно предупрежденной об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ, ФИО1 допускала несоблюдение установленных ей судом административных ограничений, в связи с чем привлекалась к административной ответственности. Так, 26.01.2019 года в 22 часа 55 минут ФИО1 отсутствовала по месту своего жительства, в связи с чем, согласно постановлению о назначении административного наказания, вынесенного 15.02.2019 года мировым судьей судебного участка № 218 Туапсинского района Краснодарского края Севастьяновым К.Н., была привлечена к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, к наказанию в виде 1 суток административного ареста. 07.05.2019 года ФИО1 повторно нарушила установленные ей судом административные ограничения, не явившись в орган внутренних дел для регистрации по установленному графику без уважительной причины, и не являлась до тех пор, пока ее место нахождения не установил участковый, в связи с чем, согласно постановлению о назначении административного наказания, вынесенного 19.05.2019 года мировым судьей судебного участка № 218 Туапсинского района Краснодарского края Севастьяновым К.Н., была привлечена к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, к наказанию в виде 5 суток административного ареста. 02.07.2019 года ФИО1 допустила несоблюдение административных ограничений, не явившись в орган внутренних дел для регистрации по установленному графику без уважительной причины, и не являлась до тех пор, пока ее место нахождения не установил участковый, в связи с чем, согласно постановлению № 18-241824/3402 по делу об административном правонарушении, вынесенному 08.07.2019 года, заместителем начальника полиции (по охране общественного порядка) майором полиции Е, была привлечена к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, к наказанию в виде административного штрафа в сумме 1000 рублей. Кроме того, 05.07.2019 года в 22 часа 25 минут ФИО1 в общественном месте распивала алкогольную продукцию – пиво «Балтика 7», в связи с чем, согласно постановлению № 18-241624/3403 по делу об административном правонарушении, вынесенному 08.07.2019 года, заместителем начальника полиции (по охране общественного порядка) майором полиции Е, была привлечена к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, к наказанию в виде административного штрафа в сумме 500 рублей. В связи с чем, в действиях ФИО1 усматриваются признаки состава преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ.

Показаниями свидетеля З, данными им в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании, согласно которым он состоит в должности старшего УУП ГУУП и ПДН ПП с. Шепси ОМВД России по Туапсинскому району. 24.12.2018 года согласно решению Туапсинского районного суда, был установлен административный надзор в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживавшей без регистрации по адресу: 

<

адрес>., в отношении ФИО1 судом были установлены ограничения, Начальником ОУУП и ПДН было составлено заключение о заведении дела административного надзора, на лицо освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством РФ. Также был утвержден график прибытия поднадзорного лица на регистрацию, с которым ФИО1 была ознакомлена 10.01.2019 года. Согласно указанного графика ФИО1 была обязана являться для регистрации в ОУУП и ПДН ОМВД России по Туапсинскому району, один раз в месяц, первый вторник каждого месяца к 11 часам. 10.01.2019 года ФИО1 написала заявление о перемене места жительства и начала проживать по адресу: 

<

адрес>. В его должностные обязанности, также входит проверка поднадзорных лиц по месту жительства. При проверках по месту жительства ФИО1, с ней проводились профилактические беседы о запрете нарушения ограничений возложенных на нее судом, о необходимости трудоустройства, о вреде употребления спиртными напитками. Несмотря на проводимую с ФИО1 работу, будучи неоднократно предупрежденной об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ, ФИО1 допускала несоблюдение установленных ей судом административных ограничений, в связи с чем привлекалась к административной ответственности. Так, 26.01.2019 года в 22 часа 55 минут им было установлено, что ФИО1 отсутствовала по месту своего жительства, в связи с чем, им в отношении нее был составлен административный протокол № 18-255170 от 14.02.2019 года, по которому, согласно постановлению о назначении административного наказания, вынесенного 15.02.2019 года мировым судьей судебного участка № 218 Туапсинского района Краснодарского края Севастьяновым К.Н., ФИО1 была привлечена к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, к наказанию в виде 1 суток административного ареста. 07.05.2019 года ФИО1 не явилась в орган внутренних дел для регистрации по установленному графику, в связи с чем, им в отношении ФИО1 был составлен административный протокол № 18-241066 от 17.05.2019 года, по которому, согласно постановлению о назначении административного наказания, вынесенного 19.05.2019 года мировым судьей судебного участка № 218 Туапсинского района Краснодарского края Севастьяновым К.Н., ФИО1 была привлечена к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, к наказанию в виде 5 суток административного ареста. 02.07.2019 года ФИО1 не явилась в орган внутренних дел для регистрации по установленному графику, в связи с чем, им в отношении ФИО1 был составлен административный протокол № от 17.05.2019 года, по которому, согласно постановлению № 18-241824/3402 по делу об административном правонарушении, вынесенному 08.07.2019 года, заместителем начальника полиции (по охране общественного порядка) майором полиции Е, ФИО1 была привлечена к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, к наказанию в виде административного штрафа в сумме 1000 рублей. Кроме того, 05.07.2019 года в 22 часа 25 минут ФИО1 в общественном месте распивала алкогольную продукцию – пиво «Балтика 7», в связи с чем, им в отношении ФИО1 был составлен административный протокол № 18-241624 от 05.07.2019 года, по которому согласно постановлению № 18-241624/3403 по делу об административном правонарушении, вынесенному 08.07.2019 года, заместителем начальника полиции (по охране общественного порядка) майором полиции Е, ФИО1 была привлечена к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, к наказанию в виде административного штрафа в сумме 500 рублей. 

Показаниями свидетеля Х, допрошенного в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании, согласно которым он до мая 2019 года проживал в 

<

адрес> с ФИО1, так как поломал ногу, и она за ним ухаживала, ФИО1 злоупотребляет спиртными напитками. Кроме того, ФИО1 ему рассказывала, что ранее она неоднократно привлекалась к уголовной ответственности и отбывала наказание, связанное с лишением свободы, в связи с чем, ее поставили на административный надзор в Отделе МВД России по 

<

адрес>, она не должна была выходить из дома с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня и один раз в месяц являться в ОУУП и ПДН Отдела МВД России по 

<

адрес> для регистрации. Однако, ФИО1 злоупотребляла спиртными напитками и нередко возвращалась домой позже 22 часов 00 минут в выпившем состоянии, хотя сама ему рассказывала, что после этого времени ее могут прийти проверять участковые. Так, 26.01.2019 года в дневное время, более точно он пояснить не может, так как это происходило неоднократно, ФИО1 ушла из дома в магазин, и вернулась только в 23 часа 00 минут в выпившем состоянии. А в 22 часа 55 минут пришел участковый, чтобы проверить ФИО1 по месту жительства, в связи с чем ее дома не оказалось. Насколько ему известно, за данный факт на ФИО1 был составлен административный протокол. Хочет пояснить, что ФИО1 ни в указанный день, ни в какой-либо другой день он из дома не выгонял, так как она помогала ему по хозяйству, однако она сама неоднократно уходила из дома, в том числе и до самой ночи, чтобы распивать спиртные напитки.

Вина ФИО1 подтверждается также письменными доказательствами, исследованные в судебном заседании:

Рапортом об обнаружении признаков преступления от 06.07.2019 года, поступившего от старшего УУП ГУУП и ПДН ПП с. Шепси Отдела МВД России по Туапсинскому району майора полиции З, согласно которому, при проверке лиц, состоящих на административном надзоре было установлено, что ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающая по адресу: 

<

адрес>, состоящая под административным надзором с 24.12.2018 года, неоднократно несоблюдала установленные ей судом ограничения, сопряженные с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, в связи с чем, в действиях ФИО1 усматриваются признаки состава преступления предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ.

Протоколом выемки от 23.07.2019 года, согласно которому 23.07.2019 года в период времени с 16 часов 05 минут до 16 часов 15 минут, в служебном кабинете № 15 ОД ОМВД России по Туапсинскому району по ул. Маршала Жукова, д. 8 в г. Туапсе Краснодарского края, в присутствии двух понятых, с участием свидетеля Щ, было изъято дело административного надзора № 3/19 на лицо освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены временные ограничения и определения обязанности на имя ФИО1

Протоколом осмотра документов от 23.07.2019 года, согласно которому в присутствии двух понятых, было осмотрено дело административного надзора № 3/19 на лицо освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены временные ограничения и определения обязанности - ФИО1, которое было признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства.

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных 

Материалами дела административного надзора № 3/19 на лицо освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены временные ограничения и определения обязанности - ФИО1 

Решением Туапсинского районного суда Краснодарского края от 24.12.2018 года, согласно которому в отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком на 1 год, со следующими ограничениями: запрет выезда за пределы муниципального образования Туапсинский район; запрет на пребывание вне жилого помещения, являющегося местом жительства поднадзорного лица с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут утра следующего дня; запрет на пребывание в организациях торговли и общественного питания, в которых разрешена продажа алкогольной продукции в розлив; обязательство являться 1 раз в месяц в Отдел внутренних дел по месту жительства для регистрации в соответствии с графиком.

Постановлением мирового судьи судебного участка № 218 Туапсинского района Краснодарского края от 15.02.2019 года, согласно которому ФИО1 привлечена к административной ответственности, предусмотренной ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, и ей назначено наказание в виде административного ареста на срок 1 сутки.

Постановлением мирового судьи судебного участка № 218 Туапсинского района Краснодарского края от 19.05.2019 года, согласно которому ФИО1 привлечена к административной ответственности, предусмотренной ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ей назначено наказание в виде административного ареста на срок 5 суток.

Постановлением № 18-241824/3402 по делу об административном правонарушении, вынесенное 08.07.2019 года, заместителем начальника полиции (по охране общественного порядка) майором полиции Е, согласно которому ФИО1 привлечена к административной ответственности, предусмотренной ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, и ей назначено наказание в виде административного штрафа в сумме 1 000 рублей.

Постановлением № 18-241624/3403 по делу об административном правонарушении, вынесенное 08.07.2019 года, заместителем начальника полиции (по охране общественного порядка) майором полиции Е, согласно которому ФИО1 привлечена к административной ответственности, предусмотренной ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, и ей назначено наказание в виде административного штрафа в сумме 500 рублей.

Анализируя представленные доказательства в совокупности, суд приходит к убеждению, что доказательства, положенные в основу обвинения ФИО1, собраны с соблюдением требований ст.ст. 74, 75, 85,86 УПК РФ, что проверялось судом в ходе судебного следствия, сомнений в их достоверности не имеется.

Таким образом, суд приходит к выводу, что вина подсудимой в совершении инкриминируемого ей преступления, полностью доказана в судебном заседании.

Действия ФИО1 необходимо квалифицировать по ч.2 ст.314.1 УК РФ, по признаку: неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. 

Согласно справок с места жительства, ФИО1 на учете у врача – нарколога и у врача - психиатра не состоит. 

Сведений о каких-либо хронических либо временных расстройствах психической деятельности не имеется. В ходе судебного заседания ФИО1 каких-либо признаков неадекватного поведения не проявляла, показания давала последовательно, защиту осуществляла целенаправленно. Учитывая эти обстоятельства, суд приходит к выводу, что ФИО1 как в момент совершения преступления, так и в настоящее время, понимала характер и общественную опасность своих действий, связь между своим поведением и ее результатом и осознано руководила ими, поэтому в отношении инкриминируемого ей деяния, суд признает ее вменяемой. 

Подсудимая ФИО1, совершила умышленное преступление небольшой тяжести, по месту жительства характеризуется посредственно, свою вину в совершении преступления признала, в содеянном раскаялась. 

При определении вида и размера наказания подсудимой ФИО1 суд учитывает общие принципы назначения наказания, предусмотренные ст.60 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, тяжесть совершенного преступления, относящегося к категории небольшой тяжести, обстоятельства совершения преступления, личность подсудимой, которая характеризуется посредственно, в содеянном раскаивается, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимой ФИО1 суд признаёт на основании ч.2 ст.61 УК РФ полное признание вины и раскаяние в содеянном. 

ФИО1 совершила преступление при рецидиве, что в соответствии с п.»а» ст.63 УК РФ суд признает обстоятельством, отягчающим наказание. 

Оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ, позволяющей изменить категорию преступления ФИО1 суд не находит. Суд не усматривает каких-либо исключительных обстоятельств у ФИО1 связанных с целями и мотивами преступления, её поведением во время и после совершения преступления, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень опасности этого деяния, в связи с чем не имеется оснований для назначения наказания с учётом положений ст. 64 УК РФ и положений ст.73 УК РФ. 

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает требования ч.1, ч.2 ст.68 УК РФ. При определении срока наказания, с учетом наличия обстоятельства, отягчающего наказание обстоятельств, судом не применяются положения ч.1 ст.62 УК РФ. 

При определении вида исправительного учреждения и режима для отбывания наказания в виде лишения свободы, судом учитываются требования п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ, а именно наличие согласно ч.1 ст.18 УК РФ рецидива преступлений в виду судимости приговором Туапсинского районного суда от 31.10.2016 года по п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 1 ст. 228, ч. 3 ст. 69 УК РФ, к лишению свободы сроком на 2 года;( освобождена 20.04.2018 года по постановлению Азовского городского суда Ростовской области от 09.04.2018 года условно-досрочно на неотбытый срок 4 месяца 13 дней) В связи с этим, отбывание наказания назначается в исправительной колонии общего режима. 

Процессуальные издержки, связанные с оплатой услуг адвоката Мамаевой О.М. осуществлявшего защиту ФИО1 по назначению суда, в размере 900 рублей (девятьсот руб.00 коп.) отнести на счет федерального бюджета. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 314.1 УК РФ и назначить ей наказание в виде шести месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания исчислять с момента постановления приговора суда.

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей до судебного заседания с 24 июля 2019 года до вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей ФИО1, за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, в соответствии с п. "б" ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2018 года N 186-ФЗ). 

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, содержание под стражей.

Вещественное доказательство - дело административного надзора № 3/19 на лицо освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом 

установлены временные ограничения и определения обязанности на имя ФИО1, хранящееся у свидетеля Щ по адресу: 

<

...>, кабинет № 1, после вступления приговора суда в законную силу считать возвращенным по принадлежности.

Процессуальные издержки, связанные с оплатой услуг адвоката Мамаевой О.М. осуществлявшего защиту ФИО1 по назначению суда, в размере 900 рублей (девятьсот руб.00 коп.) отнести на счет федерального бюджета. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Туапсинский районный суд в течение 10 суток со дня его постановления. Приговор, постановленный в соответствии со ст.316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст.379 УПК РФ, несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Председательствующий

Судья : подпись Рябцева А.И.